
kupní smlouva
č. D2 16/23

Smluvní strany

Prodávající: SYNPRO, s.r.o.

sídlo: Hlavní 406, 696 17 Dolní Bojanovice

IČ: 29228298
DIČ: CZ29228298

zastoupen: Jana Grmolcová - prokuristka
zapsán v OR: vedeném u Krajského soudu v Brně , oddíl C, vložka 67094
bankovní spojení: ČSOB, a.s., Č.Ú.: 266071682/0300
telefon: 604 272 552

kontaktní e-mailová adresa: prodej@synpro.cz

(dále jen jako „prodávající")

a

Kupující: Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace
sídlo: Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno, Česká republika
zastoupen: Ing. Jozef Kasala, ředitel příspěvkové organizace
IČ: 62161521

DIČ: CZ62161521
zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 

oddíl Pr, vložka 9
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 19-5142190287/0100

(dále jen jako „kupující")

uzavírají dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění tuto 
kupní smlouvu (dále jen „smlouva")

1

mailto:prodej@synpro.cz


1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tato smlouva se uzavírá mezi výše uvedenými smluvními stranami na základě výsledku 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu ust. § 27 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem 
„Dodávka sekacího stroje s příslušenstvím". Jednotlivá ujednání smlouvy tak budou 
vykládána v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci k 
podání nabídek ve výběrovém řízení včetně jejích příloh a v souladu s nabídkou 
prodávajícího podanou do tohoto výběrového řízení.

1.2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost, která je předmětem této 
smlouvy, a bude udržovat oprávnění k předmětné činnosti dle obecně závazných 
právních předpisů po celou dobu trvání této smlouvy.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje dodat sekací stroj s příslušenstvím - 
kabinou a zametacím kartáčem, specifikované v Příloze č. 1, („Technická specifikace 
předmětu plnění"), která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „zboží").

2.2. Termín dodání zboží:

Sekací stroj do 30.4.2023

Příslušenství - kabina do 31.8.2023

Příslušenství-zametači kartáč do 31.8.2023

2.3. Místo dodání zboží: Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno

3. Podmínky dodání zboží

3.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží v souladu s 
podmínkami uvedenými v této smlouvě a převést na kupujícího vlastnické právo ke 
zboží.

3.2. V případě, že zboží byť i částečně nebude odpovídat sjednaným podmínkám nebo 
nebude řádně označeno, není kupující povinen dodávku zboží jako celek od 
prodávajícího převzít.

3.3. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 
okamžikem jeho předání a převzetí.

3.4. Při prodlení prodávajícího s dodáním zboží má kupující nárok na úhradu smluvní 
pokuty ve výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení.

3.5. Prodávající v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje, že na sebe 
přebírá nebezpečí změny okolností.

4. Kupní cena a platební podmínky

4.1. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran na základě položkového rozpočtu 
uvedeného v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy takto:

2



cena celkem bez DPH 866.300,- Kč

21% DPH 181.923,- Kč

cena celkem vč. DPH 1.048.223,- Kč

4.2. Kceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, platná ke dni zdanitelného plnění.

4.3. Veškeré náklady související s dodáním zboží včetně dopravy jsou zahrnuty ve sjednané 
kupní ceně.

4.4. Sjednaná cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu trvání této 
smlouvy. Prodávající potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady související 
s prodejem zboží a zohledňuje veškerá rizika, režijní a provozní náklady, zisk a inflační 
vlivy, náklady na příp. rizika a vlivy ztížených podmínek během realizace, rezervy na 
pokrytí event. zvýšení cen vstupních nákladů, základní i vedlejší náklady prodávajícího 
spojené s plněním dle této smlouvy.

5. Platební podmínky

5.1. Kupující se zavazuje uhradit sjednanou kupní cenu na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného prodávajícím po uskutečnění dodávky. V případě, že nebude 
sekací stroj a sjednané příslušenství dodáno současně, zavazuje se kupující část 
sjednané ceny v souladu s v Přílohou č. 2, („Položkový rozpočet"), na základě daňového 
dokladu vystaveného prodávajícím po uskutečněné příslušné částečné dodávky. 
Prodávající vystaví fakturu nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného 
plnění.

5.2. Nedílnou součástí faktury bude dodací list potvrzený kupujícím.
5.3. Daňový doklad (faktura) vystavovaný poskytovatelem musí mít náležitosti dle obecně 

závazných právních předpisů a musí být věcně správný. Nebude-li daňový doklad 
obsahovat potřebné náležitosti nebo budou-lí požadované údaje uváděny chybně, je 
objednatel oprávněn vrátit jej ve lhůtě splatnosti poskytovateli. Ode dne doručení 
opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti.

5.4. Splatnost faktury se sjednává na 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury.

5.5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
prodávajícího. Závazek uhradit sjednanou cenu se považuje za splněný dnem odepsání 
fakturované částky z bankovního účtu kupujícího.

6. ZÁRUKA A REKLAMACE

6.1. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané zboží záruku v délce 36 měsíců. Záruční 
doba počíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím.

6.2. V případě výskytu vady na dodaném zboží zašle kupující prodávajícímu oznámení se 
specifikací vady a uplatněním nároku vyplývajícího z vad zboží.

6.3. Kupující je oprávněn požadovat následující nároky z vad zboží:

3



• odstranění vady dodáním nového zboží,
• slevu z ceny,
• odstoupení od smlouvy.

6.4. Spolu s oznámením vady nebo bez zbytečného odkladu poté musí kupující sdělit, jaké 
právo si zvolil.

6.5. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
15 dnů ode dne oznámení vad. Pro případ prodlení prodávajícího s vyřízením 
reklamace smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 
reklamovaného zboží za každý den prodlení.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že vložení smlouvy 
do registru smluv zajistí kupující.

7.2. Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv a 
nepovažuje obsah smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku.

7.3. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, příp. předpisy 
souvisejícími. Smluvní strany vylučují použití § 558 odst. 2 občanského zákoníku. 
Veškeré spory vznikající z této smlouvy budou řešeny věcně a místně příslušnými soudy 
České republiky.

7.4. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran.

7.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vyjádřením jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

Příloha č. 1-Technická specifikace předmětu plnění

Za kupujícího:

V Brně dne...?^^r0^

Veřejná zeleň/města Brna, 
příspěykoyé^organizace 

Kounicova^013/16a, 602 00 BRNO 

/ r
Veřejná zeleň města Brna, příspěvková 
organizace, Ing.'Jozef Kasala, ředitel

Za prodávajícího:

V Dolních Bojanovicích dne 16.3.2023

j SVNPRC 
IM

SYNPRO, s.r.o/
Jana Grmoleová, prokuristka

4



Sekací stroj
obchodní název: GRASSHOPPER 725 DT6

zadání parametru kupující požaduje konkrétní parametry
Motor diesel, kapalinou chlazený 3 - válec diesel, kapalinou chlazený 3 

- válec
Objem motoru min. 850 cc 898 ccm
Výkon min. 24HP 25 HP
Ochrana motoru
akustický signál tlaku oleje

ano ano

Ochrana motoru
akustický signál teploty 
chladící kapaliny

ano ano

objem palivové nádrže min. 25 1 301
poloměr otáčení 0° O°
hydrostatický pojezd 
vzduchem chlazené
čerpadlo

ano ano

hydrostatický pojezd 
kolové hydromotory

ano ano

Interval výměny
hydraulického oleje

min. 800 mth 1000 mth

typ řízení - pákové ano ano
rychlost vpřed min. 16 km/hod, vzad min. 9 

km/hod
vpřed 16,1 km/hod, vzad 9,7 
km/hod

pneu hnací - šípový vzor ano ano
možnost připojení dalšího 
příslušenství - čelní 
rychloupínací systém

ano ano

žací ústrojí - čelní hloubka min. 13,5 cm 14 cm
žací ústrojí 3 - nožové ano, 3 - nožové
žací ústrojí hnané kardanem ano, hnané kardanem
žací ústrojí třecí podložky nožů ano, třecí podložky nožů
žací ústrojí ochranné kryty nábojů nožů ano, ochranné kryty nábojů 

nožů
záběr sečení 155 cm 155 cm
výška sečení 3,2 -12,7 cm, elektro nastavení ano, 2 - 12,7 cm, elektro 

nastavení

Příslušenství - zametači kartáč
obchodní název: GRASSHOPPER CleanSweep

zadání parametru kupující požaduje konkrétní parametry
čelní ano ano
polohovatelný ano ano

5



Za kupujícího: Za prodávajícího:

V Brně dne.J?.^:.?:^ V Dolních Bojanovicích dne 16.3.2023
Veřejná zeleň města Brna, 

příspěvková organizace 
Kounicov^^ 602 00 BRNO » SYRPRO

i SYNPRQrí?«., Hlavní 406

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková 
organizace, Ing. Jozef Kasala, ředitel

Pojanovke //

SYNPRO, s.r.
Jana Grmolc^óvá, prokuristka

6



1

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet

položka cena bez DPH cena s DPH
Sekací stroj 560.500,- Kč 678.205,- Kč
Příslušenství - kabina 129.900,- Kč 157.179,- Kč
Příslušenství - zametači kartáč 175.900,- Kč 212.839,- Kč
CELKEM 866.300,- Kč 1.048.223,- Kč

Za kupujícího: Za prodávajícího:

V Brně dne...^.*.^20^ V Dolních Bojanovicích dne 16.3.2023
Veřejná zi

příspěvk
Kounicova/U

ry města Brna, 
á organizace
«6a. 602 00 BRNO SYNPRO

I SYNPRpfpr 0, Hlavní 406 / 

Janovice /

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková 
organizace, Ing. Jozef Kasala, ředitel

SYNPRO, s.r.o/
Jana Grmolcová, prokuristka


